Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 4
PAGE
Протокол № 3 /ТКНП/КР/9.3/07.2012/И от 16.05.2012г.

стр. 4 из 4

	УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР
__________________ В.А. Колесников
«  16»  мая  2012 г.

ПРОТОКОЛ №  3/ТКНП/КР/9.3/07.2012/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения работ
 по лоту №  3/ТКНП/КР/9.3/07.2012 «Капитальный ремонт КЛС Рязань – Второво»
(Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт»,

План КР ОАО «Телекомнефтепродукт» 2012 г.)
16.05.2012г.

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:
Рассмотрение материалов закупки по лоту №3/ТКНП/КР/9.3/07.2012 «Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Телекомнефтепродукт» 2012 г.).
Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение  строительно-монтажных работ по объекту ОАО «Телекомнефтепродукт»:

	№ по Плану КР 2012г.
	Наименование объекта
	Начало работ
2012 г.
	Завершение работ

2012г.
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС

(руб.)

	9.3
	Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво, участок НУП 1/р- НУП 2/р, переход через р. Ока,
ОАО «Телекомнефтепродукт»
	июль
	октябрь
	5 884 880,00
	6 944 158,40

Заказчик – открытое акционерное общество «Телекомнефтепродукт» ,  109377, г. Москва, ул. Зеленодольская, д. 11, тел.(495) 915-97-57, факс (495) 915-97-58. Исполнительный  директор - Александр Александрович Зубков.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.
Извещение о проведении закупки размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы» 19.03.2012г.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в  закупке –12 апреля 2012г.  до 17-00 по адресу: г.Санкт-Петербург, Васильевский остров,26 линия, дом 15,корп.2
- дата, время (московское) и место проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками – 20 апреля 2012г. в 15-00  по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, д.12, стр.1

В установленные сроки представлены 2 (две) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (Мск.) 20.04.2012г. по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, д.12, стр.1. (Протокол
№ 3/ТКНП/КР/9.3/07.2012  /В от 20.04.2012г.).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСТАР СТРОЙ»

(ООО «ИНТЕРСТАР СТРОЙ»)

Директор
Воскресенский Алексей Владиславович

дата подачи:11.04.2012г.
время 16-15 мск
	390037, Россия, г. Рязань, ул. Зубковой, д.8а,

тел.(4912)77-78-03

факс.(4912)77-78-05
	5 990 005,92

	Закрытое акционерное общество
 «Союз Сети Телеком»

(ЗАО «Союз Сети Телеком»)

Генеральный директор

Латынцев Вячеслав Николаевич

дата подачи:12.04.2012г.
время 16 -45 мск

	390023, Россия, г.Рязань, ул.Осипенко, д.91,

тел.(4912)20-22-20,

факс(4912)92-24-26
	6 835 686,90

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена

с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ 2012 г.

	Планируемое
	Представленное

	ООО «ИНТЕРСТАР СТРОЙ»

	Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво, участок НУП 1/р- НУП 2/р, переход через р. Ока, ОАО «Телекомнефтепродукт»
	6 944 158,40
	5 990 005,92
	октябрь
	октябрь

	ЗАО «Союз Сети Телеком»

	Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво, участок НУП 1/р- НУП 2/р, переход через р. Ока, ОАО «Телекомнефтепродукт»
	6 944 158,40
	6 835 686,90
	октябрь
	октябрь

По результатам рассмотрения представленных заявок отмечено:
ЗАО «Союз Сети Телеком»
-в представленном свидетельстве СРО отсутствует допуск на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты: п.п.3.2 (разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве), 3.5 (уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками), 22.5 (работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения);

-не представлено свидетельство о регистрации электролаборатории.
Заявка на участие в закупке ЗАО «Союз Сети Телеком»  не соответствует требованиям документации о закупке.

Заявка на участие в закупке ООО «ИНТЕРСТАР СТРОЙ»  соответствует требованиям документации о закупке.

ООО «ИНТЕРСТАР СТРОЙ» уведомило о готовности выполнить полный комплекс работ по лоту №3/ТКНП/КР/9.3/07.2012 «Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Телекомнефтепродукт» 2012 г.) за сумму 5 590 005,92 рублей с учетом НДС (вх.№46367 от 16.05.2012 г.).
Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявку ООО «ИНТЕРСТАР СТРОЙ» к участию в конкурсе по лоту №3/ТКНП/КР/9.3/07.2012 «Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Телекомнефтепродукт» 2012 г.).
2. Отказать заявке ЗАО «Союз Сети Телеком»  в допуске к участию в конкурсе по лоту №3/ТКНП/КР/9.3/07.2012 «Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Телекомнефтепродукт» 2012 г.) на основании  п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».
3. Признать победителем закупки по лоту №3/ТКНП/КР/9.3/07.2012 «Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт», План КР ОАО «Телекомнефтепродукт» 2012 г.) ООО «ИНТЕРСТАР СТРОЙ», как предложившее лучшие условия исполнения договора с показателями:

- стоимость выполнения работ –5 590 005,92 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость выполнения работ и сроки завершения работ:

	№ по плану КР 2012г.
	Наименование объекта
	Начало
работ

2012 г.
	Завершение
работ
2012 г.
	Стоимость выполнения работ с учетом НДС(18%), руб.

	9.3
	Капитальный ремонт КЛС Рязань - Второво, участок НУП 1/р- НУП 2/р, переход через р. Ока, ОАО «Телекомнефтепродукт»
	июль
	октябрь
	5 590 005,92

4. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Локтюшова Р.Р.

	Андреева Л.А.

	Санатин Д.В.

	Антоник И.В.

	Петрова Т.В.

	Топорова Е.Д.

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

2